
Schiller  Instituttet  taler
med  udenrigsministeren  om
SI’s  krav  om  fred  i  Gaza-
Israel
KØBENHAVN, 7. november 2023 (EIRNS) – Udenrigsminister Lars
Løkke Rasmussen blev indkaldt af medlemmer af tre politiske
partier til at møde i et åbent samråd i Udenrigsudvalget i
dag: “for at redegøre for regeringens tilgang til krigen i
Israel/Gaza. Udvalget ønsker derudover svar på, hvilke tiltag
regeringen overvejer at tage for at beskytte civile liv, sikre
menneskerettighederne  og  international  lov  og  fremme  en
humanitær  våbenhvile.  Samrådsspørgsmål  …  er  stillet  efter
ønske fra Trine Pertou Mach (EL), Christian Friis Bach (RV) og
Sascha Faxe (ALT).”

To medlemmer af Schiller Instituttet var mødt tidligt op for
at  uddele  den  danske  pjece  “Våbenhvile  nu!   Stop
voldsspiralen”  til  parlamentarikerne  og  dem,  der  havde
tilmeldt sig høringen.

Et  Schiller-medlem  var  i  stand  til  at  tale  direkte  med
udenrigsminister  Lars  Løkke  Rasmussen,  vise  ham  pjecen  og
fortælle  ham  om  Schiller  Instituttets  krav  om  våbenhvile,
indledning af forhandlinger baseret på FN’s resolution 242 og
en to-statsløsning, samt løsningen for fred gennem udvikling.
Hans assistent tog imod pjecen for ham.

Schiller Instituttets medlemmer afleverede pjecen til de tre
parlamentsmedlemmer, der havde indkaldt udenrigsministeren, og
alle de omkring 16 borgere, der var mødt op for at følge
høringen ( en del fra humanitære organisationer, nogle af
udenrigsministerens rådgivere og andre). Efter høringen havde
Schiller-repræsentanterne  en  længere  diskussion  med  to  af
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parlamentarikerne.

Under  høringen  forsvarede  udenrigsministeren  regeringens
modstand  mod  en  “humanitær  våbenhvile”  og  opfordrede
udelukkende  til  en  humanitær  pause.  Der  var  mange  andre
relaterede emner, der blev taget op i den 75 minutter lange
høring.  Der  var  mindst  otte  andre  medlemmer  af
Udenrigsudvalget  til  stede  under  samrådet.

Her  er  linket  til  Folketingets
TV-
optagelse:https://www.ft.dk/aktuelt/webtv/video/20231/uru/td.1
991392.aspx?as=1#player

Schiller Instituttets pjece blev afleveret i Folketinget i går
til uddeling til alle folketingsmedlemmer og ministre.

https://www.ft.dk/udvalg/udvalgene/URU/kalender/69300/samraad.
htm
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